PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАРНАУЛА

ПРОТОКОЛ

26.08.2020                                                                                                       №_10_
14.00
	решений

Градостроительного совета

	Председатель
	– М.А.Полежаев – заместитель главы администрации города по градостроительству и земельным отношениям

	Заместитель председателя
	– А.А.Воробьев – председатель комитета по строительству, архитектуре и развитию города Барнаула

	Заместитель председателя
	– В.А.Бутаков – заместитель председателя          комитета по архитектуре комитета                        по строительству, архитектуре и развитию    города Барнаула

	Секретарь
	– Н.И.Хомякова – главный специалист отдела перспективного развития, городского дизайна       и рекламы комитета по строительству, архитектуре и развитию города Барнаула

Присутствовали: список членов Градостроительного совета и приглашенных прилагается.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  О рассмотрении эскизного проекта «Реконструкция административно-хозяйственного корпуса блок №2 по адресу: г.Барнаул, ул.Балтийская, 68а».
Заказчик – И.А.Литвинов.

Разработчик – ООО «ГЛАВПРОЕКТ», проектировщик – Н.И.Корнеев.
2. О рассмотрении эскизного проекта «Многоквартирный жилой дом                  по адресу: г.Барнаул, пр-кт Красноармейский, 61б».

Заказчик – ООО «Строй Инвест», генеральный директор Л.С.Муравлева.

Разработчик – ООО «Мастерская Золотова», директор – Золотов Владимир Иванович.

3. О рассмотрении эскизного проекта «Административное здание                 по адресу: г.Барнаул, ул.Попова, 165б».
Заказчик – Фисенко Андрей Николаевич.

Разработчик – ООО «Мастерская Золотова», директор – Золотов Владимир Иванович.

4. О рассмотрении эскизного проекта «Дом молитвы» по адресу: г.Барнаул, ул.Энтузиастов, 71».
Заказчик – Местная Религиозная Организация Церковь Евангельских Христиан-Баптистов «Единство», пресвитер – Тарасенко Виктор Григорьевич.
Разработчик – ООО «Мастерская Золотова», директор – Золотов Владимир Иванович.

РЕШИЛИ:

По первому вопросу:
1.1. Рекомендовать доработать эскизный проект «Реконструкция административно-хозяйственного корпуса блок №2 по адресу: г.Барнаул, ул.Балтийская, 68а» с учетом предложений членов Градостроительного совета:
- предусмотреть второй эвакуационный пожарный выход из здания;

- переработать архитектурные решения фасадов здания.

Проект представить на повторное рассмотрение Градостроительного совета администрации города Барнаула.
По второму вопросу:

2.1. Рекомендовать к реализации эскизный проект «Многоквартирный жилой дом по адресу: г.Барнаул, пр-кт Красноармейский, 61б».
По третьему вопросу:

3.1. Рекомендовать доработать эскизный проект «Административное здание по адресу: г.Барнаул, ул.Попова, 165б» с учетом предложений членов Градостроительного совета:
- предусмотреть полосы разгона и торможения по ул.Попова для въезда и выезда на территорию объекта капитального строительства;

- объединить архитектурное решение существующего здания                                  с проектируемым административным зданием, через процедуру изменения фасадов.
По четвертому вопросу:
4.1. Рекомендовать к реализации эскизный проект «Дом молитвы» по адресу: г.Барнаул, ул.Энтузиастов, 71».
Председатель                                                                                              М.А.Полежаев

Заместитель председателя

       А.А.Воробьев
Заместитель председателя

       В.А.Бутаков
Секретарь

                            Н.И.Хомякова